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从城区到乡村、从企业到学校，连日来，

陈仓区和凤县的干部群众认真学习党的

二十大报告，说变化、谈感受，展望未来。大

家一致表示，要认真学习领会党的二十大报

告精神，自信自强、守正创新，踔厉奋发、勇

毅前行，为全面建设社会主义现代化国家、

全面推进中华民族伟大复兴而团结奋斗。

不忘初心勇担使命
党的二十大报告提出，增强党组织政

治功能和组织功能。坚持大抓基层的鲜明导

向，把基层党组织建设成为有效实现党的领

导的坚强战斗堡垒，激励党员发挥先锋模范

作用，保持党员队伍先进性和纯洁性。

陈仓区千渭街道机关干部常静怡用

“心潮澎湃”四个字来形容她收看党的二十

大开幕会盛况后的心情。常静怡表示，作为

一名年轻干部，她将牢记初心使命，做到感

党恩、听党话、跟党走，不断提高自己的政

治站位，立足岗位，扎实做好本职工作，深

入基层一线和人民群众，积极主动为群众

排忧解难，做人民群众的知心人，在基层一

线淬炼本领，成长为有理想、敢担当、能吃

苦、肯奋斗的新时代青年干部。

凤县消防救援大队岗坪路消防救援站

里，消防官兵满怀豪情，信心满满。政治指

导员王小科表示，作为一名基层消防救援

人员，将坚定不移地拥护党的领导，牢固

树立为人民服务的宗旨，无论是灭火救援

还是抢险救灾，都会冲锋在前，出色完成

各项任务，以实际行动向党、国家和人民

递交一份合格的答卷。凤县公安局黄牛铺

派出所教导员余映川表示，作为一名基层

派出所民警，就要切实增强“四个意识”、

坚定“四个自信”、做到“两个维护”，踔厉

奋发、勇毅前行，为县域经济、公安事业发

展作出更大贡献。

全面推进乡村振兴
党的二十大报告提出，全面推进乡村

振兴，坚持农业农村优先发展，巩固拓展脱

贫攻坚成果。

日前，陈仓区贾村镇杜家凹村的大豆

田里，颗粒饱满的大豆长势喜人。镇党委书

记吴李彬与村民们一同上手收豆子。在劳

动休息间隙，吴李彬向大家宣讲党的二十

大报告。大家纷纷表示，要坚定不移跟党

走，用自己勤劳的双手创造美好生活。

凤县平木镇刘家庄村通过大力发展林

麝养殖产业，目前全村林麝存栏 3000 多

头，年产值达 1200 余万元，已成为凤县远

近闻名的林麝养殖第一村。该村党支部书

记柴文学表示，将继续团结带领村民，紧紧

围绕乡村振兴优化产业结构，不断拓宽增

收渠道，抓好民生保障，美化人居环境，争

取更大发展。

陈仓区乡村振兴局干部张楠表示，党的

二十大报告给予她更加坚定的信心和前进

的力量，在今后工作中她要做到“变”与“不

变”的融会贯通：从脱贫攻坚到乡村振兴，既

要保持联农带农富农的初心不变，又要以创

新之举促进工作高质高效之变。做到“向下”

与“向上”同频共振：向下深深扎根群众，将

群众所需所盼化为向上吃透用活各项政策

的“养分”，让财政资金真正用在“刀刃”上。

改善民生凝聚人心 
“这几年，我们老年人生活越来越舒

心。”“现在天更蓝、水更清，空气质量也

好了。”“总体感觉是老百姓的生活更好更

幸福了。”晴空下，陈仓区千渭街道茗苑社

区的群众你一言我一语，热烈议论着党的

二十大报告里擘画的美好蓝图，每个人都

对新时代十年来国家和自己身边的变化表

示由衷的赞叹。社区党支部书记张银萍承

诺，今后一定继续帮助大家办好事、办实

事、解难题，把社区建设成为居民最放心、

最安心的港湾。

党的二十大报告提出，必须坚持在发展

中保障和改善民生，鼓励共同奋斗创造美好

生活，不断实现人民对美好生活的向往。

凤县双石铺镇西庄村村民赵德亮今年

搬进了太凤高速安置工程小区的新家，通上

了水电气，周围环境也好了。他对于今后的

美好生活信心满满，他说，从党的二十大报

告中，每个人都可以看到自己的美好未来！

宝鸡市城市精细化管理综合考核评分表(9 月份)

考核对象类别 考核对象名称
数字化

城管得分

高发问题

加减分

现场考核

得分

媒体曝光

扣分
综合得分 排名

A类

金台区政府 99.37 2 94.49 97.93 1

渭滨区政府 99.36 2 93.54 97.45 2

高新区管委会 98.60 2 90.53 95.57 3

陈仓区政府 90.59 3 94.71 94.15 4

B 类

市城管执法局 92.17 92.17 1

市住建局 91.24 91.24 2

市公安局 88.26 88.26 3

C 类

联通宝鸡分公司 96.88 96.88 1

移动宝鸡分公司 95.96 95.96 2

电信宝鸡分公司 95.18 95.18 3

宝鸡供电局 66.72 66.72 4

D 类

千河镇 100.00 96.26 98.13 1

中山东路街道办 100.00 95.70 97.85 2

群众路街道办 100.00 95.36 97.68 3

神农镇 100.00 94.86 97.43 4

中山西路街道办 98.46 96.00 97.23 5

金陵街道办 100.00 94.38 97.19 6

十里铺街道办 100.00 94.28 97.14 7

陈仓镇 100.00 93.34 96.67 8

西关街道办 99.45 93.20 96.33 9

经二路街道办 99.72 92.78 96.25 10

石鼓镇 100.00 92.36 96.18 11

东关街道办 96.67 95.68 96.18 11

卧龙寺街道办 98.59 93.58 96.09 12

高家镇 96.85 94.92 95.89 13

东风路街道办 97.28 94.10 95.69 14

桥南街道办 99.03 91.20 95.12 15

清姜街道办 94.55 95.04 94.80 16

八鱼镇 99.90 88.78 94.34 17

姜谭路街道办 93.89 92.78 93.34 18

马营镇 99.57 86.54 93.06 19

虢镇街道办 42.37 94.34 68.36 20

千渭街道办 32.37 94.12 63.25 21

蟠龙镇 96.50 

E 类

金台区城管大队 99.60 94.53 97.07 1

高新执法大队 99.21 94.71 96.96 2

渭滨区城管大队 99.90 93.54 96.72 3

陈仓区城管大队 99.82 90.53 95.18 4

注：1.B、C 类考核对象（市人防办、农业农村局、生态环境局、市场监管局、商务局、供销社等）应

处置数字化城管案件少于 10 条不计入排名。2. 蟠龙镇未实行数字化城管暂不计排名。

宝鸡市城市精细化管理综合考核评分表( 第三季度)

考核对象类别 考核对象名称 7月份 8月份 9月份 总分 平均分 排名

A类

渭滨区政府 95.94 95.96 97.45 289.35 96.45 1

金台区政府 94.98 96.08 97.93 288.99 96.33 2

高新区管委会 94.60 97.06 95.57 287.23 95.74 3

陈仓区政府 92.02 91.60 94.15 277.77 92.59 4

B 类

市交通局 93.52 95.33 188.85 94.43 1

市水利局 93.33 93.33 93.33 2

市住建局 93.96 92.19 91.24 277.39 92.46 3

市城管执法局 91.02 86.81 92.17 270.00 90.00 4

市公安局 90.09 82.76 88.26 261.11 87.04 5

C 类

联通宝鸡分公司 95.38 95.60 96.88 287.86 95.95 1

宝鸡广电网络公司 91.54 93.00 184.54 92.27 2

移动宝鸡分公司 83.01 95.49 95.96 274.46 91.49 3

电信宝鸡分公司 87.89 83.87 95.18 266.94 88.98 4

宝鸡供电局 82.25 61.31 66.72 210.28 70.09 5

D 类

神农镇 96.53 97.64 97.43 291.60 97.20 1

中山东路街道办 96.23 97.28 97.85 291.36 97.12 2

金陵街道办 96.60 96.88 97.19 290.67 96.89 3

十里铺街道办 96.31 97.10 97.14 290.55 96.85 4

群众路街道办 95.71 96.60 97.68 289.99 96.66 5

经二路街道办 96.53 96.87 96.25 289.65 96.55 6

陈仓镇 96.75 96.06 96.67 289.48 96.49 7

西关街道办 95.99 96.42 96.33 288.74 96.25 8

八鱼镇 96.76 97.58 94.34 288.68 96.23 9

高家镇 96.42 96.05 95.89 288.36 96.12 10

石鼓镇 95.64 96.51 96.18 288.33 96.11 11

东风路街道办 96.40 96.10 95.69 288.19 96.06 12

清姜街道办 96.93 96.37 94.80 288.10 96.03 13

卧龙寺街道办 95.45 96.39 96.09 287.93 95.98 14

中山西路街道办 96.41 93.96 97.23 287.60 95.87 15

千河镇 92.01 97.32 98.13 287.46 95.82 16

桥南街道办 96.57 95.38 95.12 287.07 95.69 17

姜谭路街道办 96.05 96.57 93.34 285.96 95.32 18

马营镇 94.86 96.51 93.06 284.43 94.81 19

东关街道办 94.38 91.84 96.18 282.40 94.13 20

千渭街道办 78.36 75.18 63.25 216.79 72.26 21

虢镇街道办 72.95 67.21 68.36 208.52 69.51 22

E 类

渭滨区城管大队 96.74 96.96 96.72 290.42 96.81 1

金台区城管大队 96.20 96.68 97.07 289.95 96.65 2

高新执法大队 96.06 96.82 96.96 289.84 96.61 3

陈仓区城管大队 96.25 96.81 95.18 288.24 96.08 4

注：B、C 类考核对象应处置数字化城管月案件少于 10 条不计入排名

根据《宝鸡市城市精细化管理综合考核奖惩办法（修订版）》规定，

现将 2022 年 9 月份及第三季度市区城市精细化管理综合考核结果予

以公布，请社会各界监督。

                        宝鸡市城市管理委员会    2022 年 10 月 18 日

埋头苦干创造幸福生活 
——陈仓区、凤县干部群众热议党的二十大报告

本报记者 张家旗                                             

二十大时光

（ 上 接 第 四 版 ）提 高 政 治 判 断 力 、政 治 领 悟
力、政治执行力，坚定不移在思想上政治上行
动上同以习近平同志为核心的党中央保持高
度一致，奋力谱写全面建设社会主义现代化
国家新篇章。

“从现在起，中国共产党的中心任务就是
团结带领全国各族人民全面建成社会主义现
代化强国、实现第二个百年奋斗目标，以中国
式现代化全面推进中华民族伟大复兴。”党的
二十大全面把握党和国家事业发展新要求、
人民群众新期待，明确提出了新时代新征程
中国共产党的使命任务。进入新时代以来，党
对建设社会主义现代化国家在认识上不断深
入、战略上不断成熟、实践上不断丰富，成功
推进和拓展了中国式现代化。中国式现代化
扎根中国大地，切合中国实际，不断丰富和
发展人类文明新形态，为人类实现现代化提
供了新的选择。党的二十大对全面建成社会
主义现代化强国两步走战略安排进行宏观展
望，重点部署了未来五年的战略任务和重大
举措。未来五年是全面建设社会主义现代化
国家开局起步的关键时期，搞好这五年的发
展对于实现第二个百年奋斗目标至关重要。
当前，世界百年未有之大变局加速演进，世
界进入新的动荡变革期。我们必须增强忧患
意识，坚持底线思维，做到居安思危、未雨绸
缪，准备经受风高浪急甚至惊涛骇浪的重大
考验。前进道路上，我们要牢牢把握“坚持和
加强党的全面领导”“坚持中国特色社会主义
道路”“坚持以人民为中心的发展思想”“坚
持深化改革开放”“坚持发扬斗争精神”的重
大原则，坚持以中国式现代化全面推进中华
民族伟大复兴，既不走封闭僵化的老路，也不
走改旗易帜的邪路，始终把国家和民族发展
放在自己力量的基点上、把中国发展进步的
命运牢牢掌握在自己手中，不断夺取全面建
设社会主义现代化国家新胜利。

全面建设社会主义现代化国家、全面推
进中华民族伟大复兴，关键在党。我们党作为
世界上最大的马克思主义执政党，要始终赢
得人民拥护、巩固长期执政地位，必须时刻保
持解决大党独有难题的清醒和坚定。全党必
须牢记，全面从严治党永远在路上，党的自我
革命永远在路上，决不能有松劲歇脚、疲劳厌
战的情绪，必须持之以恒推进全面从严治党，
深入推进新时代党的建设新的伟大工程，以

党的自我革命引领社会革命，全面推进党的
自我净化、自我完善、自我革新、自我提高，
使我们党坚守初心使命，始终成为中国特色
社会主义事业的坚强领导核心。

全面建设社会主义现代化国家，是一项
伟大而艰巨的事业，前途光明，任重道远。团
结才能胜利，奋斗才会成功。团结奋斗是中国
人民创造历史伟业的必由之路。当前最重要
的任务，就是认真学习贯彻党的二十大精神，
自觉用党的二十大精神统一思想和行动，撸
起袖子加油干，一步一个脚印把党的二十大
作出的重大决策部署付诸行动、见之于成效。
时代呼唤着我们，人民期待着我们，唯有矢志
不渝、笃行不怠，方能不负时代、不负人民。
必须倍加珍惜、始终坚持“五个必由之路”，
咬定青山不放松，引领和保障中国特色社会
主义巍巍巨轮乘风破浪、行稳致远。必须充分
发挥亿万人民的创造伟力，始终保持党同人
民群众的血肉联系，始终接受人民批评和监
督，始终同人民同呼吸、共命运、心连心，形
成同心共圆中国梦的强大合力。党用伟大奋
斗创造了百年伟业，也一定能用新的伟大奋
斗创造新的伟业。

百年成就无比辉煌，百年大党风华正茂。
走过苦难辉煌的过去，走在日新月异的现在，
走向光明宏大的未来，中国人民的前进动力
更加强大、奋斗精神更加昂扬、必胜信念更加
坚定，焕发出更为强烈的历史自觉和主动精
神，中国共产党和中国人民正信心百倍推进
中华民族从站起来、富起来到强起来的伟大
飞跃。我们完全有信心有能力在新时代新征
程创造令世人刮目相看的新的更大奇迹。全
党同志务必不忘初心、牢记使命，务必谦虚谨
慎、艰苦奋斗，务必敢于斗争、善于斗争，坚
定历史自信，增强历史主动，谱写新时代中国
特色社会主义更加绚丽的华章。我们靠团结
奋斗创造了辉煌历史，还要靠团结奋斗开辟
美好未来。让我们更加紧密地团结在以习近
平同志为核心的党中央周围，高举中国特色
社会主义伟大旗帜，全面贯彻习近平新时代
中国特色社会主义思想，弘扬伟大建党精神，
牢记空谈误国、实干兴邦，坚定信心、同心同
德，埋头苦干、奋勇前进，为全面建设社会主
义现代化国家、全面推进中华民族伟大复兴
而团结奋斗！

（新华社北京 10月 22日电）

团结奋斗，谱写新时代中国特色
社会主义更加绚丽的华章


